
 

 

DR 
 
Oggetto  
 
 
Parziale rettifica D.R. 
n.3037 del 24.11.2023 -
Procedura selettiva per la 
copertura di n. 1 posto di 
Professore universitario – 
prima fascia – da coprire 
mediante chiamata ai 
sensi dell’art. 18, comma 
1, della Legge 240/2010 – 
SC 08/A1 - SSD ICAR/01 - 
Dipartimento di 
Ingegneria Civile e 
Ambientale di questo 
Ateneo-  
 
Cod. PO 18-2023-31 
 

Ripartizione del Personale 
Area: Procedure Selettive, Personale 
Docente e Pensioni 
Ufficio: Concorsi 
 

Palazzo Murena 
Piazza dell’Università, 1 
06123 Perugia 
 

Tel: + 39 075 585 2368-2219  
Fax: + 39 075 585 5168 
E-mail: ufficio.concorsi@unipg.it 
 

Ripartizione del 
Personale 
 
Dirigente  
Dott.ssa Federica Nuzzi 
 
Responsabile Area 
Dott.ssa Federica Nuzzi 
 
Responsabile Ufficio 
Antonella Bellavita 
 
Responsabile  
del procedimento 
Antonella Bellavita 
 

Decreto Rettorale  
 
 
Il Rettore  

 

 

VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Perugia, emanato con D.R. n. 889 del 

28.5.2012 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il D.Lgs.30.6.2003, n. 196 “codice in materia di dati personali”, GDPR (Regolamento 

Generale sulla Protezione dei Dati, n. 2016/679) e il D.Lgs. 10.8.2018, n. 101; 

VISTA la Legge n. 240 del 30.12.2010, in particolare l’art. 18; 

VISTO il D.M. 4.8.2011, n. 344; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina della chiamata dei professori di prima e 

seconda fascia ai sensi della Legge 30.12. 2010, n.240, emanato con D.R. 2246 del 

12.9.2023;  

VISTO il D.L. 9.2.2012, n. 5, convertito con modificazioni dalla L. 4.4.2012, n. 35;  

VISTO il D.Lgs. 29.3.2012, n. 49; 

VISTO il D.M. 30.10.2015, n. 855;  

VISTO il D.M. 10.5.2023, n. 456; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 28.9.2023, con cui, previo parere 

favorevole del Senato Accademico espresso in 25.7.2023, è stato autorizzato, tra gli altri, 

il reclutamento di n. 1 posto di Professore di I fascia mediante chiamata, ex art. 18, Legge 

240/2010, per il SC 08/A1 - SSD ICAR/01 - Dipartimento di Ingegneria Civile e Ambientale 

di questo Ateneo; 

TENUTO CONTO del parere favorevole espresso dal Nucleo di Valutazione nell’adunanza 

del 21.9.2023; 

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Ingegneria Civile e Ambientale di 

questa Università del 17.10.2023, acquisita al prot.n.346439/2023, con cui è stata 

approvata la richiesta di assegnazione per la copertura di un posto di professore di I fascia 

mediante chiamata ai sensi dell’art. 18, comma 1, della Legge 240/2010 e del vigente 

Regolamento di Ateneo per la disciplina della chiamata dei professori di prima e seconda 

fascia ai sensi della Legge 30.12. 2010, n.240, per il SC 08/A1 - SSD ICAR/01, con i dettagli 

ivi specificati; 

VISTO il D.R. n. 3037 del 24.11.2023, il cui Avviso è stato pubblicato in G.U. – IV serie 

speciale – n. 94 del 12.12.2023, con cui è stata indetta la procedura selettiva per la 

copertura di un posto di professore universitario – I fascia - SC 08/A1 - SSD ICAR/01- 

Dipartimento di Ingegneria Civile e Ambientale di questo Ateneo, da coprire mediante 

chiamata ai sensi dell’art. 18, comma 1, della L. 240/2010; 



 

  
 Ripartizione del Personale 
Area: Procedure Selettive, Personale 
Docente e Pensioni 
Ufficio: Concorsi 
 

Palazzo Murena 
Piazza dell’Università, 1 
06123 Perugia 
 

Tel: + 39 075 585 2368 -2219  
Fax: + 39 075 585 5168 
E-mail: ufficio.concorsi@unipg.it 

CONSIDERATO che all’art. 1 del predetto D.R. n.3037/2023 è stato indicato, per mero 

errore materiale, quale numero massimo di pubblicazioni da presentare 20 anziché 30; 

RITENUTO OPPORTUNO, per i motivi di cui sopra, dover rettificare parzialmente il citato 

D.R. n.3037/2023; 

 

DECRETA 

 

All’art. 1 del D.R. n. 3037 del 24.11.2023, citato in premessa, è apportata la seguente 

modifica: 

 

Numero massimo di pubblicazioni da 

presentare 

30 

 

Rimane invariato quanto altro previsto dal D.R. n. 3037 del 24.11.2023. 

 

 

Il Rettore  

Prof. Maurizio Oliviero  

 
(Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)  


		2023-12-19T16:29:14+0100
	IT
	OLIVIERO MAURIZIO




